GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 01 al 31 de Diciembre de 2018

Ente Publico:

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ABASOLO

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Comprometido

Devengado

Ejercido

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6

6=(3-5)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

19,929,534.05
11,928,210.80

8,001,323.25

3,787,329.33
3,787,329.33

20,275,601.60
15,987,857.04

4,287,744.56

3,370,146.26
3,370,146.26

40,205,135.65
27,916,067.84

12,289,067.81

7,157,475.59
7,157,475.59

39,325,055.25
27,336,078.65

11,988,976.60

7,154,705.19
7,154,705.19

39,325,055.25
27,336,078.65

11,988,976.60

7,154,705.19
7,154,705.19

39,325,055.25
27,336,078.65

11,988,976.60

7,154,705.19
7,154,705.19

39,325,055.25
27,336,078.65

11,988,976.60

7,154,705.19
7,154,705.19

880,080.40
579,989.19

300,091.21

2,770.40
2,770.40

Total del Gasto

23,716,863.38

23,645,747.86

47,362,611.24

46,479,760.44

46,479,760.44

46,479,760.44

46,479,760.44

882,850.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ALFONSO DELGADO MARTINEZ
DIRECCION GENERAL

J GUADALUPE MARQUEZ GONZALEZ

SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




