

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMÁTICA

Del 01 al 31 de Diciembre de 2018

Ente Público:	INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ABASOLO

	Egresos							
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6	7	6 = (3 - 5)
Programas								
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios								
Sujetos a Reglas de Operación								
Otros Subsidios								
Desempeño de las Funciones	19,929,534.05	20,275,601.60	40,205,135.65		39,325,055.25	39,325,055.25	39,325,055.25	880,080.40
Prestación de Servicios Públicos	11,928,210.80	15,987,857.04	27,916,067.84	27,336,078.65	27,336,078.65	27,336,078.65	27,336,078.65	579,989.19
Provisión de Bienes Públicos	0.004.000.05	4 007 744 50	10 000 007 01	44 000 070 00	44 000 070 00	44 000 070 00	44 000 070 00	000 004 04
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	8,001,323.25	4,287,744.56	12,289,067.81	11,988,976.60	11,988,976.60	11,988,976.60	11,988,976.60	300,091.21
Promoción y fomento Regulación y supervisión								
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)								
Específicos								
Provectos de Inversión								
Administrativos y de Apoyo	3.787.329.33	3.370.146.26	7.157.475.59	7,154,705.19	7.154.705.19	7.154.705.19	7.154.705.19	2,770,40
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	3,787,329.33	3,370,146.26	7,157,475.59	7,154,705.19	7,154,705.19	7,154,705.19	7,154,705.19	2,770.40
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión								
Operaciones ajenas								
Compromisos								
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional								
Desastres Naturales								
Obligaciones								
Pensiones y jubilaciones								
Aportaciones a la seguridad social Aportaciones a fondos de estabilización								
Aportaciones a fondos de estabilización Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones								
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)								
Gasto Federalizado								
Participaciones a entidades federativas y municipios								
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca								
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores								
Total del Gasto	23,716,863.38	23,645,747.86	47,362,611.24	46,479,760.44	46,479,760.44	46,479,760.44	46,479,760.44	882,850.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor	
ALFONSO DELGADO MARTÍNEZ DIRECCIÓN GENERAL	J GUADALUPE MÁRQUEZ GONZÁLEZ SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS